
 

DODATEK Č.2 SMLOUVY O ZPRACOVÁNÍ A PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE NA ZHOTOVENÍ STAVBY „Rekonstrukce ulic Na Konci a 

Cihlářská, Kunovice – zpracování projektové dokumentace“  

(uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) 

  
Smluvní strany: 

 
1. 
Objednatel:   Město Kunovice 
Se sídlem:  náměstí Svobody 361, 686 04 Kunovice 
Zastoupený:  Ing. Pavel Vardan, starosta 
IČ:   00226912 
DIČ:   CZ00226912 
Bankovní spojení:   00567892 
Číslo účtu:    12626721/0100 
Kontaktní osoba ve věcech 
technických: Ing. Milan Valouch, vedoucí odboru investic a územního plánování 

MěÚ Kunovice 
Telefon:   572 432 721 
E-mail:  milan.valouch@mesto-kunovice.cz  
 

a 
 

2. 

Zhotovitel:               DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
Se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava – Ostrava, 702 00 
Zastoupený: Ing. Martinem Vilčem, předsedou představenstva 
IČ:  42767377 
DIČ: CZ42767377 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 1022147761/0100 
Kontaktní osoba ve věcech 
technických: Ing. Petr Bijok, vedoucí projektant 

Telefon:   731 655 011 
E-mail: p.bijok@dpova.cz  

 

se dohodly na tomto dodatku č.2, kterým se předmět plnění rozšiřuje o výkon inženýrské činnosti. 
Původní smlouva ve znění dodatku č.1 se proto mění takto:  

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu v následujícím znění: 
 

 
V čl. II. Předmět smlouvy se v odst.1 věta „Předmětem této smlouvy není inženýrská činnost.“ 
nahrazuje větou „Předmětem této smlouvy je také inženýrská činnost v rozsahu dle odst.2 bodů h) a i) 
tohoto článku.“ 
 
V čl. II. Předmět smlouvy se do odst.2 doplňují body h) a i):  
 

mailto:milan.valouch@mesto-kunovice.cz
mailto:p.bijok@dpova.cz


2 
 

h) Zajištění inženýrské činnosti pro společné povolení stavby v souladu se zákonem 183/2006Sb., 
tj. kompletní dokladové části (vyjádření, stanoviska, závazná stanoviska) ke stavbě. Souhlasy 
vlastníků dotčených nemovitostí se stavbou a majetkoprávní činnost k dotčeným pozemkům 
zajišťuje Objednatel, zhotovitel poskytne součinnost v podobě vyhotovení situačních podkladů 
pro vyjádření souhlasu vlastníků podle § 184a zákona 183/2006Sb. 

i) Zajištění kompletace dokumentace DUSP, podkladů inženýrské činnosti zajištěné zpracovatelem 
a objednatelem a podání žádosti o společné povolení, součinnost do doby vydání společného 
povolení včetně nabytí právní moci. 

 
Do čl. III. Místo a doba plnění se do odst.2 doplňují body e) a f): 
 

a) část díla dle čl. II. odst. 2 písm. h) této smlouvy (zajištění inženýrské činnosti) nejpozději 
v termínu do 180 kalendářních dnů ode dne účinnosti dodatku č. 2 této smlouvy. 

b) část díla dle čl. II. odst. 2 písm. i) této smlouvy (podání žádosti o společné povolení a 
součinnost v průběhu řízení do doby nabytí právní moci povolení) nejpozději v termínu do 
180 kalendářních dnů ode dne účinnosti dodatku č. 2 této smlouvy ze předpokladu, že v této 
lhůtě dojde k předání kompletních podkladů podle § 184a zákona 183/2006Sb. 
zajišťovaných objednatelem. Pokud dojde k předání těchto podkladů později, bude termín 
podání žádosti o společné povolení automaticky prodloužen do doby předání kompletních 
podkladů ze strany objednatele.  

 
 

V čl. IV. Cena díla se odst. 1. nahrazuje novým zněním: 

1. Cena za provedení díla, resp. jeho jednotlivých částí, je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

 Část díla – ul. Na Konci Cena v Kč bez DPH 

1.a 
- d 

provedení geodetického zaměření  

(část díla dle čl. II. odst. 2 písm. a) smlouvy) 

65 000 kč 

1.b 
provedení stavebně technického průzkumu  

(část díla dle čl. II. odst. 2 písm. b) smlouvy) 

1.c 
diagnostika vozovky 

(část díla dle čl. II. odst. 2 písm. c) smlouvy) 

1.d 
dendrologický průzkum 

(část díla dle čl. II. odst. 2 písm. d) smlouvy) 

1.e 
zpracování DUSP 

[část díla dle čl. II. odst. 2 písm. e) smlouvy] 
275 000 Kč 

1.f 
zpracování PDPS  

[část díla dle čl. II. odst. 2 písm. f) smlouvy] 
135 000 Kč 

1.g 
Inženýrská činnost 

[část díla dle čl. II. odst. 2 písm. h) smlouvy] 
50 000 Kč 

1.h 

Podání žádosti a součinnost do doby nabytí právní moci 

povolení 

[část díla dle čl. II. odst. 2 písm. i) smlouvy] 

16 500 Kč 

  

Celková cena za provedení výše uvedených částí díla 

(součet cen 1.a – 1.h): 

 

541 500 Kč 



3 
 

 

 Část díla – ul. Cihlářská Cena v Kč bez DPH 

1.a 
- d 

provedení geodetického zaměření  

(část díla dle čl. II. odst. 2 písm. a) smlouvy) 

65 000 Kč 

1.b 
provedení stavebně technického průzkumu  

(část díla dle čl. II. odst. 2 písm. b) smlouvy) 

1.c 
diagnostika vozovky 

(část díla dle čl. II. odst. 2 písm. c) smlouvy) 

1.d 
dendrologický průzkum 

(část díla dle čl. II. odst. 2 písm. d) smlouvy) 

1.e 
zpracování DUSP 

[část díla dle čl. II. odst. 2 písm. e) smlouvy] 
275 000 Kč 

1.f 
zpracování PDPS  

[část díla dle čl. II. odst. 2 písm. f) smlouvy] 
135 000 Kč 

1.g 
Inženýrská činnost 

[část díla dle čl. II. odst. 2 písm. h) smlouvy] 

50 000 Kč 

1.h 

Podání žádosti a součinnost do doby nabytí právní moci 

povolení 

[část díla dle čl. II. odst. 2 písm. i) smlouvy] 

16 500 Kč 

  

Celková cena za provedení výše uvedených částí díla 

(součet cen 1.a – 1.h): 

 

541 500 Kč 

 

  

Celková cena za bez DPH v Kč (ul. Na Konci + ul. Cihlářská) 

 

1 083 000 Kč 

 
V čl. V. Platební podmínky odst.3 nově zní: 

3.  Právo na úhradu cen za provedení dílčích částí díla zhotoviteli vzniká takto: 

- 1. dílčí část - právo na úhradu ceny části díla dle čl. II. odst. 2. písm. a) až d) smlouvy dnem 
předání a převzetí vypracovaných průzkumů, fakturovaná částka nesmí převýšit 20 % celkové 
ceny dle čl. IV. 1 smlouvy, a to i v případě že části díla dle čl. II. odst. 2. písm. a) až d) smlouvy 
bude v součtu vyšší, 

- 2. dílčí část - právo na úhradu ceny za část díla dle čl. II. odst. 2 písm. e) smlouvy dnem 
protokolárního předání a převzetí DUSP v el. podobě a min. 3 v listinné podobě fakturovaná 
částka nesmí převýšit 50 % celkové ceny dle čl. IV. 1 smlouvy, a to i v případě že část díla dle čl. 
II. odst. 2. písm. e) smlouvy bude v součtu vyšší, 

- 3 . dílčí část  - právo na úhradu ceny za část díla dle čl. II. odst. 2 písm. e)  po předání a převzetí 
DUSP v čistopise, který bude vyhotoven po obdržení všech kompletních a kladných vyjádření 
dotčených orgánů. Čistopis bude předán v el. podobě a min. 5x v listinné podobě fakturovaná 
částka nesmí převýšit 10 % celkové ceny dle čl. IV. 1 smlouvy, a to i v případě že část díla dle čl. 
II. odst. 2. písm. e) smlouvy bude v součtu vyšší, 

- 4. dílčí část - právo na úhradu ceny za část díla dle čl. II. odst. 2 písm. f) smlouvy dnem 
protokolárního předání a převzetí PDPS mezi zhotovitelem a objednatelem, protokolární 
předání a převzetí PDPS lze učinit až po zapracování připomínek ze strany objednatele, 



4 
 

- 5 . dílčí část  - právo na úhradu ceny za část díla dle čl. II. odst. 2 písm. h)  po předání a převzetí 
výsledků inženýrské činnosti, který bude vyhotoven po obdržení všech kompletních a kladných 
vyjádření dotčených orgánů. Čistopis bude předán v el. podobě a min. 2x v listinné podobě 
fakturovaná částka nesmí převýšit 10 % celkové ceny dle čl. IV. 1 smlouvy, a to i v případě že 
část díla dle čl. II. odst. 2. písm. h) smlouvy bude v součtu vyšší,  

- 6 . dílčí část  - právo na úhradu ceny za část díla dle čl. II. odst. 2 písm. i)  po předání a převzetí 
společného povolení stavby včetně doložky nabytí právní moci, fakturovaná částka nesmí 
převýšit 3 % celkové ceny dle čl. IV. 1 smlouvy, a to i v případě že část díla dle čl. II. odst. 2. 
písm. i) smlouvy bude v součtu vyšší, 

 

- shora uvedené účetní doklady k dílčím částem díla budou děleny na část ul. Na Konci a část 
ul. Cihlářská. 

- vyúčtování za případnou součinnost při zadávání veřejné zakázky dle č. II. odst. 2 písm. g) 
stanoví smluvní strany individuálně, předpokládaná hodnota prací nesmí převýšit cenu 800 
Kč/hod. konzultačních prací a celkovou částku 50.000 Kč bez DPH. 

 
 

Závěrečná ujednání dodatku č.2 

1. Ostatní ujednání původní smlouvy ve znění dodatku č.1 se nemění a zůstávají v platnosti.  

2. Dodatek č.2 je vyhotoven v elektronické podobě opatřen elektronickými podpisy založenými na 
kvalifikovaném certifikátu a každá smluvní strana obdrží takto podepsaný soubor.  

 
Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Města Kunovice ze dne 30.11.2023, č. usnesení 
429/17.2023 

                                                                          

 
 
V Kunovicích dne  
 
 
 
 
 
 

  
V Ostravě dne  
 
 
 
 

   

objednatel 
za Město Kunovice 

Ing. Pavel Vardan, starosta 
 

zhotovitel 
za DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

Ing. Martin Vilč, předseda 
představenstva 



 

 


		2023-12-05T15:43:57+0100
	Ing. Martin Vilč


		2023-12-15T12:17:56+0100
	Kunovice




